
 

 

UCHWAŁA NR 302/XLI/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 305) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) Rada Miejska w Praszce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 278/XXXVII/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Praszka na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 749.400,62 zł 

Dział Rozdział  Treść Zwiększenie zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 231.484,33 

 01095  Pozostała działalność 231.484,33 

   I. dochody bieżące 231.484,33 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnych) 

ustawami 

231.484,33 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5.072,29 

 75095  Pozostała działalność 5.072,29 

   I. dochody bieżące 5.072,29 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 14.967 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 14.967 

   I. dochody bieżące 14.967 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

14.967 

852   POMOC SPOŁECZNA 384.697 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2.740 

   I. dochody bieżące 2.740 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 maja 2022 r.

Poz. 1365



  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnych) 

ustawami 

2.740 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

1.080 

   I. dochody bieżące 1.080 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnych) 

ustawami 

1.080 

 85295  Pozostała działalność 380.877 

   I. dochody bieżące 368.973 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnych) 

ustawami 

368.973 

   I. dochody bieżące 11.904 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

11.904 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

93.180 

 85395  Pozostała działalność 93.180 

   I. dochody bieżące 93.180 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

93.180 

855   RODZINA 11.000 

 85501  Świadczenia wychowawcze 4.500 

   I. dochody bieżące 4.500 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

4.500 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

6.500 

   I. dochody bieżące 6.500 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

6.500 

926   KULTURA FIZYCZNA 9.000 

 92695  Pozostała działalność 9.000 

   I. dochody bieżące 9.000 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 

9.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1365



2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 3.732.821,44 zł 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 231.484,33 

 01095 Pozostała działalność 231.484,33 

  I. wydatki bieżące 231.484,33 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 231.484,33 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4.388,91 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 227.095,42 

700  GODPODARKA MIESZKANIOWA 100.000 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50.000 

  I. wydatki bieżące 50.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50.000 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminnym 50.000 

  I. wydatki bieżące 50.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50.000 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 48.020,82 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 48.020,82 

  I. wydatki bieżące 48.020,82 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 48.020,82 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 48.020,82 

 75095 Pozostała działalność 5.072,29 

  I. wydatki bieżące 5.072,29 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5.072,29 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.363,54 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.708,75 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 2.014.967 

 80101 Szkoły podstawowe  1.222.767 

  I. wydatki bieżące 1.222.767 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 912.767 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 824.967 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 87.800 

  2) dotacja na zadania bieżące 310.000 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 230.120 

  I. wydatki bieżące 230.120 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 230.120 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 210.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.120 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 143.600 

  I. wydatki bieżące 143.600 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 103.600 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.600 

  2) dotacja na zadania bieżące 40.000 

 80104 Przedszkola 131.220 

  I. wydatki bieżące 131.220 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 131.220 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 31.220 

 80105 Przedszkola specjalne 52.840 

  I. wydatki bieżące 52.840 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 52.840 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1365



  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.840 

 80107 Świetlice szkolne 55.920 

  I. wydatki bieżące 55.920 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 55.920 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.920 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 55.200 

  I. wydatki bieżące 55.200 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 55.200 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.200 

 80148 Stołówki szkolne 1.480 

  I. wydatki bieżące 1.480 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.480 

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

50.400 

  I. wydatki bieżące 50.400 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50.400 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych 

71.420 

  I. wydatki bieżące 71.420 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 21.420 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16.580 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.840 

  2) dotacja na zadania bieżące 50.000 

851  OCHRONA ZDROWIA 125.400 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 125.400 

  I. wydatki bieżące 125.400 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 125.400 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7.520 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 117.880 

852  POMOC SPOŁECZNA 400.697 

 85202 Domy pomocy społecznej 16.000 

  I. wydatki bieżące 16.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 16.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16.000 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 2.740 

  I. wydatki bieżące 2.740 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 

  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.700 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1.080 

  I. wydatki bieżące 1.080 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1.080 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.080 

 85295 Pozostała działalność 380.877 

  I. wydatki bieżące 380.877 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7.582 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.991,90 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.590,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1365



  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 373.295 

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

93.180 

 85395 Pozostała działalność 93.180 

  I. wydatki bieżące 93.180 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 180 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 180 

  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 93.000 

855  RODZINA 11.000 

 85501 Świadczenia wychowawcze 4.500 

  I. wydatki bieżące 4.500 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4.500 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.500 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczeni z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

6.500 

  I. wydatki bieżące 6.500 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 6.500 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6.500 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 400.000 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 400.000 

  I. wydatki bieżące 400.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 400.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400.000 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZCTWA NARODOWEGO 250.000 

 92116 Biblioteki 250.000 

  II. wydatki majątkowe 250.000 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 250.000 

  przebudowa i rozbudowa budynku po kotłowni gazowej K-4  

z przeznaczeniem na Bibliotekę Miejską (koncepcja projektowa) 

250.000 

926  KULTURA FIZYCZNA 53.000 

 92601 Obiekty sportowe 24.000 

  I. wydatki bieżące 24.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 24.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24.000 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 20.000 

  I. wydatki bieżące 20.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000 

 92695 Pozostała działalność 9.000 

  I. wydatki bieżące 9.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 9.000 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9.000 

3. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 19.000 19.000 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  19.000 

  I. wydatki bieżące  19.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  19.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  19.000 

  II. wydatki majątkowe 19.000  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 19.000  

  wykup części działki 344 km.1 Praszka 19.000  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1365



754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

2.808 2.808 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 2.808 2.808 

  I. wydatki bieżące 2.808 2.808 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2.808 1.498 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.808  

  2) dotacje na zadania bieżące  2.808 

  RAZEM: 21.808 21.808 

4. Dokonuje zmian w planie dotacji podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok 

Lp. Rozdział Podmiot otrzymujący 

dotację 

Przeznaczenie dotacji Plan Zmiana  

zł 

Plan  

po zmianie zł 

1. 80101 Stowarzyszenie Szkół 

Katolickich 

Prowadzenie publicznej 

szkoły podstawowej 

1.065.000 310.000 1.375.000 

2. 80103 Stowarzyszenie Szkół 

Katolickich 

Prowadzenie oddziału 

przedszkolnego 

271.600 40.000 311.600 

3. 80150 Stowarzyszenie Szkół 

Katolickich 

Prowadzenie publicznej 

szkoły podstawowej 

395.000 50.000 445.000 

5. Dokonuje zmian w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Rozdział Podmiot otrzymujący dotację  Przeznaczenie dotacji Kwota w złotych 

1. 75412 OSP w Praszce Refundacja zakupu energii 

elektrycznej dla OSP w Praszce 

2.808 

6. Dokonuje zmiany w wydatkach majątkowych 

Lp. Rozdział Nazwa zadania  Planowane 

wydatki zł 

Zmiana  

zł 

Plan  

po zmianie zł 

1. 70005 Wykup części działki 344 km.1 Praszka 25.000 -19.000 6.000 

2. 92116 Przebudowa i rozbudowa budynku po kotłowni 

gazowej K-4 z przeznaczeniem na Bibliotekę 

Miejską (koncepcja projektowa) 

24.000 250.000 274.000 

7. Zwiększa przychody o kwotę 2.983.420,82 zł 

§ Treść Zwiększenie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach 

525.400 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  2.458.020,82 

8. Zwiększa kwotę deficytu do kwoty 11.993.403,42 zł. Deficyt zostanie pokryty wolnymi środkami  

w kwocie 6.458.020,82 zł, niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy  

o finansach publicznych w wysokości 4.185.382,60 zł oraz przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek 

w wysokości 1.350.000 zł. 

9. W § 14 ust. 1 po punkcie 7) dodaje się punkt 8) który otrzymuje brzmienie:  

„8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1365



§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1. Dochody 61.999.339,62 zł, w tym: dochody bieżące 56.019.792,22 zł, dochody majątkowe 5.979.547,40 zł. 

2. Wydatki 73.992.743,04 zł, w tym: wydatki bieżące 61.792.545,82 zł, wydatki majątkowe 12.200.197,22 zł. 

3. Przychody 13.443.403,42 zł. 

4. Rozchody 1.450.000,00 zł. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Bogusław Łazik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1365


		2022-05-02T12:03:10+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




